

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CONIMS**PE Nº 16/2021 – SITE: COMPRASNET – UASG: 926782****VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS****DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRET.	QUANT.	CX/ C	LABORATORIO	NOME COMERCIAL	REGISTRO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Abaixador de língua descartável, em madeira, formato convencional, liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas; espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, tamanho aproximado 140x14x1,0mm. Pacote com 100 unidades.	PCT	4000	CX / 100	THEOTO	THEOTO	80002369003	4,3400	R\$ 17.360,00
11	Agulha desc. 13mm x 4,5 cm, com bisel trifacetado, cânula siliconizada.	UND	70000	CX C/ 100	INJEX	INJEX	10160610061	13,8000	R\$ 966.000,00
12	Agulha desc. 20 mm x 5,5 cm, com bisel trifacetado, cânula siliconizada	UND	50000	CX C/ 100	INJEX	INJEX	10160610061	18,0000	R\$ 900.000,00
13	Agulha desc. 25mm x 7cm, com bisel trifacetado, cânula siliconizada	UND	165000	CX C/ 100	INJEX	INJEX	10160610061	13,8000	R\$ 2.277.000,00
14	Agulha desc. 25mm x 8 cm, com bisel	UND	60000	CX C/ 100	INJEX	INJEX	10160610061	13,8000	R\$ 828.000,00

	trifacetado, cânula siliconizada								
16	Agulha desc. 30mm x 7 cm, com bisel trifacetado, cânula siliconizada	UND	55000	CX C/ 100	INJEX	INJEX	10160610061	13,8000	R\$ 759.000,00
17	Agulha desc. 30mm x 8 cm, com bisel trifacetado, cânula siliconizada	UND	50000	CX C/ 100	INJEX	INJEX	10160610061	13,8000	R\$ 690.000,00
18	Agulha desc. 40mm x 12 cm, com bisel trifacetado, cânula siliconizada	UND	240000	CX C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	10369460064	14,6500	R\$ 3.516.000,00
26	Algodão hidrófilo em camada sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme, homogênea, macia, cor branca, isento de substâncias gordurosas, ácidos, álcalis, corante corretivo e alvejante óptico, boa absorção e retenção de líquidos, enrolado com papel apropriado em toda a sua extensão, apresentado em rolos, contendo 500 gr, e embalado individualmente com embalagem apresentando identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro do Ministério da Saúde. Apresentar amostra.	ROLO	2000	500 GRAMAS	MINASREY	MINASREY	80384550001	13,4800	R\$ 26.960,00

106	Cateter intravenoso periférico de teflow n.º 14 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirurgico, estéril, contendo reg. Ministério da Saúde, lote, validade e data fabricação, pronto para o uso.	UND	5000	CX C/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	10330660066	0,9000	R\$	4.500,00
107	Cateter intravenoso periférico de teflow n.º 16 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirurgico, estéril, contendo reg. ministério da saúde, lote, validade e data fabricação, pronto para o uso.	UND	5000	CX C/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	10330660066	0,9000	R\$	4.500,00

108	Cateter intravenoso periférico de teflow.º 18 G, cujo cateter adaptaperfeitamente a agulha, bisel componta trifacetada proporcionandoperfeito corte, dispositivo de uso único,descartável, embalados em papel graucirurgico, estéril, contendo reg.ministério da saúde, lote, validade edata fabricação, pronto para o uso.	UND	5000	CX C/ 100	BE CARE	BE CARE	80808480013	0,9000	R\$ 4.500,00
109	Cateter intravenoso periférico de teflow n.º 20 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirurgico, estéril, contendo reg. ministério da saúde, lote, validade e data fabricação, pronto para o uso.	UND	20000	CX C/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	10330660066	0,9000	R\$ 18.000,00

110	Cateter intravenoso periférico de teflow n.º 22 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirurgico, estéril, contendo reg. ministério da saúde, lote, validade e data fabricação, pronto para o uso.	UND	50000	CX C/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	10330660066	0,9000	R\$ 45.000,00
111	Cateter intravenoso periférico de teflow n.º 24 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirurgico, estéril, contendo reg. ministério da saúde, lote, validade e data fabricação, pronto para o uso.	UND	50000	CX C/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	10330660066	1,0200	R\$ 51.000,00

147	Coletor para perfurocortante 13, L, fácil de montar, dupla trava, duplo revestimento interno de saco plástico, alça dupla, bandeja pré - montada	UND	5000	UND	EMBRAMED	EMBRAMED	10252420060	7,0000	R\$ 35.000,00
148	Coletor para perfurocortante 20 L, fácil de montar, dupla trava, duplo revestimento interno de saco plástico, alça dupla, bandeja pré - montada.	UND	2000	UND	EMBRAMED	EMBRAMED	10252420060	9,4000	R\$ 18.800,00
149	Coletor para perfurocortante 3,0 L, fácil de montar, dupla trava, duplo revestimento interno de saco plástico, alça dupla, bandeja pré - montada.	UND	2000	UND	EMBRAMED	EMBRAMED	10252420060	3,2700	R\$ 6.540,00
150	Coletor para perfurocortante 7,0 L, fácil de montar, dupla trava, duplo revestimento interno de saco plástico, alça dupla, bandeja pré - montada	UND	2000	UND	EMBRAMED	EMBRAMED	10252420060	4,9000	R\$ 9.800,00

189	<p>Equipo macrogotas c/ pinça rolete, câmara flexível de gotejamento, ponta perfurante de acordo com as normas ABNT, 20 gotas é o que equivale a 1ml, tubo de infusão com 1,20m embalado em papel grau cirurgico individualmente esterelizado a óxido de etileno,contendo Registro do Ministério da Saúde, data fabricação, validade e lote.</p>	UND	55000	UND	MEDIX	MEDIX	80495510033	1,2200	R\$ 67.100,00
204	<p>Esparadrapo impermeável, medindo 10cm de largura por 4,5 m de comprimento, cor branca,confeccionado com tecido 100%algodão, facilidade no rasgo, resinaacrílica e adesiva de borracha natural,com excelente adesão, isento de sujidades, enrolado em carretel, em embalagens com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registrado no Ministério da Saúde. Apresentamos amostra</p>	UND	6000	CX C/ 24	MISSNER	MISSNER	80003309005	9,3100	R\$ 55.860,00

205	<p>Esparadrapo impermeável, medindo 5,0 cm de largura por 4,5 m de comprimento, cor branco, confeccionado com tecido 100% algodão, facilidade no rasgo, resina acrílica e adesiva de borracha natural, com exelente adesão, isento de sujidades, enrolado em carretel, em embalagens com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.</p>	UND	2700	CX C/ 96	MISSNER	MISSNER	80003309005	4,8700	R\$	13.149,00
-----	---	-----	------	----------	---------	---------	-------------	--------	-----	-----------

232	Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com dimensão 1,2 cm x 10m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Apresentamos a amostra.	UND	50	CX C/ 96	CRAL / COPERTINA	CRAL / COPERTINA	10379860122	1,8800	R\$	94,00
234	Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com dimensão 2,5 cm x 10m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e	UND	7000	CX C/ 96	CRAL / COPERTINA	CRAL / COPERTINA	10379860122	2,3600	R\$	16.520,00

	Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.								
235	Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com dimensão 2,5 cm x 4,5m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujeidades, enrolada em cartão, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.	UND	3000	CX C/ 96	CRAL / COPERTINA	CRAL / COPERTINA	10379860122	2,3400	R\$ 7.020,00

236	Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com dimensão 5,0 cm x 10m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em cerretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.	UND	10000	CX C/ 1	MISSNER	MISSNER	80003300004	4,2000	R\$	42.000,00
318	Luva cirúrgica esterilizada a ETO, número 6,5 lubrificadas com pó bioabsorvível, em puro látex, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT. Embalagem c/Par. Apresentar amostra.	PAR	10000	PAR	NEW HAND	NEW HAND	10182420004	1,5400	R\$	15.400,00

319	Luva cirúrgica esterilizada a ETO,número 7,0 lubrificadas com póbioabsorvível, em puro látex,espessura mínima de 0,17mm ecomprimento mínimo de 280mm,Padrão Nacional, conforme NBR 13391da ABNT. Embalagem c/Par.Apresentar amostra.	PAR	15000	PAR	NEW HAND	NEW HAND	10182420004	1,5400	R\$ 23.100,00
320	Luva cirúrgica esterilizada a ETO, número 7,5 lubrificadas com pó bioabsorvível, em puro látex, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT. Embalagem c/Par. Apresentar amostra.	PAR	10000	PAR	NEW HAND	NEW HAND	10182420004	1,5400	R\$ 15.400,00
321	Luva cirúrgica esterilizada a ETO, número 8,0 lubrificadas com pó bioabsorvível, em puro látex, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT. Embalagem c/Par. Apresentar amostra	PAR	1000	PAR	NEW HAND	NEW HAND	10182420004	1,5400	R\$ 1.540,00

322	Luva cirúrgica esterilizada a ETO, número 8,5 lubrificadas com pó bioabsorvível, em puro látex, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT. Embalagem c/Par. Apresentar amostra	PAR	1000	PAR	NEW HAND	NEW HAND	10182420004	1,5400	R\$ 1.540,00
326	Luva para procedimentos em latex extra pequena, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades. Apresentar amostra.	CX	5000	CX C/ 100	IND. FRONTINENSE	IND. FRONTINENSE	10182420009	59,0000	R\$ 295.000,00
327	Luva para procedimentos em latex grande, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades. Apresentar amostra.	CX	5000	CX C/ 100	IND. FRONTINENSE	IND. FRONTINENSE	10182420009	59,0000	R\$ 295.000,00

328	Luva para procedimentos em latex grande, totalmente isenta de pó, hipoalergênica, ambidestra, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades. Apresentar amostra.	CX	1000	CX C/ 100	POLIBOR	POLIBOR	10341520004	72,0000	R\$ 72.000,00
329	Luva para procedimentos em latex média, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades. Apresentar amostra.	CX	7000	CX C/ 100	IND. FRONTINENSE	IND. FRONTINENSE	10182420009	59,0000	R\$ 413.000,00
330	Luva para procedimentos em latex média, totalmente isenta de pó, hipoalergênica, ambidestra, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades. Apresentar amostra.	CX	4200	CX C/ 100	POLIBOR	POLIBOR	10341520004	72,0000	R\$ 302.400,00

331	Luva para procedimentos em latex pequena, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades. Apresentar amostra.	CX	7000	CX C/ 100	IND. FRONTINENSE	IND. FRONTINENSE	10182420009	59,0000	R\$ 413.000,00
332	Luva para procedimentos em latex pequena, totalmente isenta de pó, hipoalergênica, ambidestra, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades. Apresentar amostra.	CX	4000	CX C/ 100	POLIBOR	POLIBOR	10341520004	72,0000	R\$ 288.000,00

347	Máscara cirúrgica descartável com tripla proteção e elemento filtrante. O elemento filtrante deve possuir eficiência de filtração de partículas (EFP) > 98% e eficiência de filtração bacteriológica (BFE) > 95%. Deve possuir elástico em formato de rolo. Deve ser confeccionada em material não tecido 100% polipropileno para uso odontológico-hospitalar. Com clipagem nasal constituído de material maleável que permita o ajuste adequado do contorno do nariz e das bochechas. Deve possuir Registro na ANVISA. Caixa com 50 unidades. Apresentar amostra.	CX	6000	CX C/50	AZULMED	AZULMED	82098540001	15,0000	R\$	90.000,00
352	Máscara de Proteção Respiratória Nº 95 (tipo bico de pato), sem válvula, destinada ao uso por profissionais da área da saúde, para reduzir a exposição do profissional a fluidos patogênicos. Embalada individualmente. Registro Anvisa. Apresentar amostra.	UND	5000	UNID	PROTECH	PROTECFACE	7898939271089	3,8000	R\$	19.000,00

423	Papel grau cirúrgico 10cm x 100m	ROLO	200	UND	DUOTEC	ESTERIL CARE	80587510002	52,9000	R\$ 10.580,00
425	Papel grau cirúrgico 15cm x 100m	ROLO	850	UND	DUOTEC	ESTERIL CARE	80587510002	77,0000	R\$ 65.450,00
426	Papel grau cirúrgico 20cm x 100m	ROLO	200	UND	DUOTEC	ESTERIL CARE	80587510002	100,0000	R\$ 20.000,00
484	Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 19, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso	UND	4500		CIRURGICA FERNANDES	SAFER	10150470472	0,2300	R\$ 1.035,00
485	Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 21, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso.	UND	23000		CIRURGICA FERNANDES	SAFER	10150470472	0,2300	R\$ 5.290,00
486	Scalp, dispositivo de uso único,apresentado no calibre 23, embaladounitariamente em blister, estéril,pronto para o uso	UND	50000		CIRURGICA FERNANDES	SAFER	10150470472	0,2300	R\$ 11.500,00
487	Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 25, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso	UND	6000		CIRURGICA FERNANDES	SAFER	10150470472	0,2300	R\$ 1.380,00

488	Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 27, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso.	UND	2000		CIRURGICA FERNANDES	SAFER	10150470472	0,2300	R\$ 460,00
502	Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embolo para proteção, capacidade 05ml, s/ agulha, esterilizada a gás de óxido de etileno raio gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, contendo externamente os dados de identificação.	UND	17000		SR-SALDANHA RODRIGUES LTDA	SR-SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180029	0,2600	R\$ 4.420,00
503	Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embolo para proteção, capacidade 10ml, s/ agulha, esterilizada a gás de óxido de etileno raio gamma, embaladas individualmente	UND	60000		INJEX	INJEX	10160610007	0,4300	R\$ 25.800,00

	em invólucro apropriado, contendo externamente os dados de identificação.								
504	Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embolo para proteção, capacidade 20ml, s/ agulha, esterilizada a gás de óxido de etileno raio gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, contendo externamente os dados de identificação.	UND	60000		SR-SALDANHA RODRIGUES LTDA	SR-SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180029	0,6900	R\$ 41.400,00
505	Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embolo para proteção, capacidade 3ml, s/ agulha, esterilizada a gás de óxido de etileno raio gamma,	UND	50000		SR-SALDANHA RODRIGUES LTDA	SR-SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180029	0,2200	R\$ 11.000,00

	embaladas individualmente em invólucro apropriado, contendo externamente os dados de identificação.								
506	Seringa Luer Lock (bico com rosca) descartável 05ml, em polipropileno, esteril,siliconizada	UND	45000		SR-SALDANHA RODRIGUES LTDA	SR-SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180029	0,2600	R\$ 11.700,00
507	Seringa Luer Lock (bico com rosca) descartável 10ml, em polipropileno, esteril,siliconizada.	UND	20000		INJEX	INJEX	10160610007	0,4300	R\$ 8.600,00
600	Soro fisiológico 0,9% 100 ml, onde possua espaço para diluição de medicamentos no frasco/bolsa.	FR/BLSA	120000	CX C/ 100	BEKER	CLORETO DE SODIO BEKER	1034600030261	2,6000	R\$ 312.000,00
601	Soro fisiológico 0,9% 250 ml, onde possua espaço para diluição de medicamentos no frasco/bolsa.	FR/BLSA	70000	CX C/ 50	BEKER	CLORETO DE SODIO BEKER	1034600030271	2,9700	R\$ 207.900,00
603	Soro fisiologico 0,9% 500 ml onde possua espaço para diluição	FR/BLSA	35000	CX C/ 24	BEKER	CLORETO DE SODIO BEKER	1034600030172	3,7900	R\$ 132.650,00

	de medicamentos no frasco/bolsa.								
VALOR TOTAL	treze milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais								R\$ 13.495.248,00